

Kære udenrigsudvalg

Vi er to piger på 20 år som lige er hjemvendt efter tre måneder som ulandsfrivillige i Ghana. Vi har de sidste tre måneder arbejdet på et børnehjem, hjulpet på ghanesiske skoler og arbejdet på undervisningsmateriale til Junior High Schools. Det har været super fedt og ikke mindst lærerigt! De sidste tre måneders oplevelser har virkelig sat det danske samfund og vores liv her i Danmark i perspektiv. Vi har lært en masse omkring den afrikanske, i hvert fald ghanesiske, kultur, deres liv og deres værdier. Det er en oplevelse vi på ingen måde ville have været foruden og vi er begge klar til at rejse tilbage!

I Ghana mødte vi andre frivillige fra hele verden, og heriblandt mange tyskere. Det viser sig at den tyske stat støtter frivilligt arbejde – alle som ønsker at være frivillige i et år, får det hele sponsoreret af den tyske stat. De forklarede os at det var en del af den tyske ulandsbistand – en måde hvorpå de både får et godt omdømme og på samme tid ved hvem der hjælper, der hvor der er brug for det. Vi indrømmer gerne at vi ikke har sat os meget ind i helt præcist hvordan den tyske støtte fungerer – vi ved blot at alle de tyskere vi mødte var sponsoreret af staten, hvor det eneste krav til dem var at de skulle arbejde i et helt år. Super fedt initiativ hvis I spørger os!

Vi ved at Danmark allerede er et land som støtter ulande rigtig meget – men vi synes at den tyske måde at støtte på er ”win-win”. Det udvikler dem som rejser ud som frivillige, det skaber et godt billede af Danmark udadtil og på samme tid støtter vi ulandene. Støtter dem på en måde hvor vi ved hvem der hjælper og ved at hjælpen når frem.

Personligt har vi oplevet mange unge som synes det lyder super fedt at være frivillige i udlandet, men som ikke vil/kan betale for opholdet. Vi indrømmer også gerne selv at vi, da vi besluttede os for at rejse ud, var overraskede over hvor dyrt det egentlig er at være frivillig. En ting er flybillet og vacciner, som vi havde forberedt os på ikke ville blive billigt, men en anden ting er selve opholdet. Vi fandt en forholdsvis billig organisation, og på trods af det kostede det altså 12.000 at ”få lov” at arbejde i tre måneder. Med ophold, fly, vacciner, forsikring osv. Bliver det altså hurtigt dyrt at rejse ud som ulandsfrivillig, og vi tror at netop prisen gør at mange vælger det fra.

Vi håber på at vores lille brev/hilsen kan sætte tankerne lidt i gang – og forhåbentlig i fremtiden føre til en debat/diskussion omkring emnet.

Vi sender brevet i håb om at flere i fremtiden vil rejse ud som ulandsfrivillige, med en form for støtte fra den danske stat – som vi mener og tror vil være til fordel for samfundet, det danske omdømme og den nye danske generation.

Med venlig hilsen

Maria og Katrine



Billed fra HardtHavenChildrens Home, Ghana.